
 
آموزش نیازمند معلمان 

تحول گرا و تمدن ساز 

شکل گیری، تداوم و بقای زندگی جامعه انسانی 
برمبنای یادگیری است و یادگیری نیز بر مبنای 
آموزش و انتقال آموختنی های انسان از فردی به 
فرد دیگر ، از گروهی به گروهی دیگر و از نسلی به 
نسل دیگر است اما در حال حاضر این آموزش 
ها نیازمند مدارس تحولی، معلمان تحول گرا و 

تمدن ساز است.
تلاش تازه ای برای فراگیری 

تغییر رویکرد آموزش و پرورش اگر 
حرکت قطار آموزش و پرورش در تاریخ ایران و 
زندگی ایرانی را در نظر بگیریم به خود می بالیم 
که نخستین مسافران این مسیر طولانی که در 
حال حاضر تعبیر دهکده جهانی آن فراگیر شده 
است ، پدران و مادران ایرانی ما بودند و ایرانیان 
به عنوان یکی از پیشروترین تمدن های بشری 
توانسته اند پس از دوران بظاهر فترت تمدن و 
فرهنگ خود که در مسیر ناملایمات مختلف 
تاریخی شکل گرفت ، اینک در قالب نوع امروزی 
آموزش و پرورش تلاش تازه ای برای فراگیری 
آغاز کرده اند.گرچه جوان بودن جمعیت ایران و 
افزایش آن بویژه پس از انقلاب اسلامی را یکی از 
دلایل افزایش تعداد دانش آموزان می دانند، اما 
مهمترین عامل آن گسترش پوشش تحصیلی 
مناطق مختلف کشور و افزایش تعداد کلاسهای 

درس در تمام مقاطع در مناطق روستایی و 
عشایری و شهرستان های دور و نزدیک است. 
فعالیت سازمان گسترش و نوسازی مدارس پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی کنار تلاش نیکوکاران 
مدرسه ساز ، تعداد مدارس موجود کشور را به 
نسبت قبل از انقلاب به حدود ۲برابر رسانده 
است و گرچه هنوز به لحاظ فضای آموزشی و 
کلاس درس کمبودهایی دیده می شود ، ولی این 
کمبودها کنار آهنگ رشد جمعیت دانش آموزی 

به نسبت قبل از انقلاب درصد کمتری است.
تلاش برای نخبه گرایی و خلاقیت 

تلاش برای نخبه گرایی و خلاقیت یکی 
از قابل توجه ترین و در عین حال قابل نقدترین 
برنامه های آموزش و پرورش ، تغییر محتوایی و 
شیوه آموزش دانش آموزان دوره های تحصیلی 
است. توجه به مقطع پیش دبستانی به عنوان 
آموزش غیررسمی و غیردولتی فرزندان ملت 
و بهره گیری از آموزش های نوین تجربه گرا و 
مشارکتی ، سرآغاز این تغییر است و در دوران 
ابتدایی ، راهنمایی و دبیرستان هم با توجه به 
شرایط سنی دانش آموزان در هر مقطع شاهد 
تغییرات شگرف و نحوه ارائه دروس ، بالا بردن 
سطح علمی معلمان و مربیان و تربیت آنها بر 
مبنای توان ارائه آموزش های مشارکتی و خلاقانه 

به دانش آموزان هستیم. 
تعریف رشته ها بر اساس زیست بوم 

مناطق 

 رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش است وی 
با تاکید بر اینکه راهبرد آموزش و پرورش باید در 
صدر راهبردهای دولت باشد گفت: متاسفانه 
در گذشته سند تحول بنیادین به حاشیه رفته 
بود و یکی از اهداف ما در دولت جدید حرکت 
در مسیر سند تحول بنیادین است و در حال 
ریل گذاری این حرکت هستیم.وی ادامه داد: 
هدفمند کردن آموزش ها گام دوم کار است و 
در تلاشیم تا رشته های مدارس را بر اساس 
زیست بوم مناطق تعریف کنیم که در سیستان 
و بلوچستان نیز با توجه  به ظرفیت های موجود 
به دنبال تاسیس هنرستان های جدید در سطح 
استان هستیم.وی افزود: اگر جامعه ای متعالی 
در ابعاد مختلف می خواهیم راهش از مدرسه 
می گذرد پس ایران قوی در گرو مدرسه قوی 

و تحول گراست.
تغییری اصولی در نگاه ما

صحرایی ادامه داد: در سند تحول بنیادین 
توقفی نامتعارف و نادرست وجود داشته که باید با 
رویکرد جدید، تغییری اصولی در نگاه ما و همچنین 
نحوه عمل کردن به این سند بالادستی ایجاد 
شود.متذکر شد: یک مثلث سه ضلعی در نگاه 
جدید تعریف کرده ایم که یک ضلع آن معیشت، 
یکی منزلت و دیگری مرجعیت است.وزیر آموزش 

و پرورش خاطر نشان کرد: در این بین مرجعیت 
و شأن معلم به دست خود ماست که با رفتار، 
کردار، عملکرد، تعامل و مؤلفه هایی از این قبیل 
معنا می یابد.وی تصریح کرد: با جدیت به دنبال 
ارتقای معیشت و منزلت فرهنگیان هستیم و با 
تعامل و همگرایی با دیگر دستگاه ها در این مسیر 
گام برمی داریم.وزیر آموزش و پرورش همچنین به 
تشریح قانون رتبه بندی و فرایند اجرایی آن از ابتدا 
تاکنون پرداخت و گفت: با هدف استحقاق حقوق 
فرهنگیان موضوع اعتراض به رتبه های اعلام شده 

نیز بررسی و احکام در حال صدور است.
عزم ما تقویت مدارس دولتی

صحرایی ادامه داد: عزم ما تقویت مدارس 
دولتی و نظارت جدی و دقیق بر مدارس غیردولتی 
است و در این مسیر محکم عمل خواهیم کرد.

وزیر آموزش و پرورش گفت: مدارس تحولی، 
معلمان تحول گرا و تمدن ساز می طلبد؛ آنچه 
در کف کلاس درس و مدرسه اتفاق می افتد نقطه 
عطفی در فرایند تربیت دانش آموزانی فکور، 
ماهر و توانمند خواهد بود.وی تصریح کرد: مسائل 
آموزش و پرورش مسائل ملی هستند و در این 
زمینه همگان مسئولیت دارند و هر کس و هر 
مجموعه ای به اندازه مسئولیت و توان خود باید 

مشارکت و نقش آفرینی کند.

 چگونه سریع از شر سردرد 
خلاص شویم؟

سردرد یک عارضه ی طبیعی و شایع است. 
اما خبر خوب این است که می توانیم با به 
کارگیری برخی اقدامات خیلی سریع بدون 
مراجعه به پزشک این مشکل را رفع کنید. 
با ما در این مقاله همراه باشید، این اقدامات 

را انجام دهید و سردردتان را بهتر کنید.
از کمپرس یخ استفاده کنید

ــا  ــد ب ــرن داری ــا میگ ــر درد و ی ــر س اگ
استفاده از یک کمپرس یخ، قالب یخ پیچیده 
در حوله، سبزیجات یخ زده یا حتی دوش آب 
ــان را کاهش  ــه راحتی دردت سرد می توانید ب
ــخ را  ــرس ی ــه کمپ ــدت 15 دقیق ــه م ــد. ب دهی
ــه  ــپس 15 دقیق ــد و س ــرار دهی ــر تان ق روی س

ــد. ــتراحت کنی اس
از کمپرس گرم استفاده کنید

ــد؟ یک کمپرس  سردرد تنشی داری
گرم روی گردن یا پشت سرتان قرار دهید. 
ــتید، از  ــی هس ــردرد سینوس ــار س ــر دچ ــا اگ ام
یک پارچه گرم بر روی ناحیه ای که درد دارد 
استفاده کنید. حتی می توانید دوش آب گرم 

ــد. بگیری
فشار روی سر یا کف سرتان را 

کاهش دهید
ــبی  ــلا دم اس ــا مث ــتن موه ــوه ی بس ــی نح گاه
باعث ایجاد فشار و کشش روی موها و سردرد 
می شود. برخی عوامل خارجی دیگر از جمله 
ــی  ــنای خیل ــک ش ــی عین ــا حت ــد ی کلاه، هدبن
تنگ نیز ممکن است باعث ایجاد درد شوند.

نور را کم کنید
ــور صفحه نمایش  ــوری حتی ن هر ن
گوشی یا لپ تاپ نیز می توانند باعث 
تحریک دردهای میگرنی شوند. اگر با نور 
ــت در  ــر اس ــود بهت ــک می ش ــردردتان تحری س
طول روز پنجره ها را با پرده تاریک پوشانده و 
بیرون از خانه از عینک آفتابی استفاده کنید. 
حتی می توانید به رایانه تان صفحه های 
ــای  ــرده و از لامپ ه ــه ک ــور اضاف ــش ن ــد تاب ض

ــد. ــه استفاده کنی فلورسنت در خان
چیزی نجوید

جویدن آدامس نه تنها باعث درد در 
فک بلکه سردرد هم می شود. حتی انجام 
عاداتی مانند جویدن ناخن ها، لب ها، داخل 
ــا وسایلی مثل خودکار نیز باعث  گونه ها ی
ــرد و  ــای ت ــوند. غذاه ــک درد می ش ــردرد و ف س
ــک  ــان را کوچ ــد و لقمه هایت ــبناک نخوری چس
ــد  ــد؟ بای ــدان قروچه داری ــد. در شب دن بگیری
حتما با مشورت پزشک محافظ دندان تهیه 
ــا از سردردهای صبح روز بعد پیشگیری  کنید ت

ــد. کنی
هیدراته بمانید

ــید و  ــات بنوش ــاد مایع ــد زی ــعی کنی س
هیدراته بمانید. کم آبی بدن می تواند باعث 

ــا تشدید آن شود. سردرد ی
کافئین بنوشید

وقتی سرددر دارید کمی نوشیدنی 
ــید.  ــوه و ... بنوش ــی، قه ــل چای ــن دار مث کتفئی
ــس از  ــه پ ــن بلافاصل ــرف کافئی ــورت مص در ص
شروع سردرد، بهبود می یابید. حتی کافئین 
می تواند باعث بهبود عملکرد مسکن هایی از 
جمله استامینوفن شود. اما نباید زیاد کافئین 
مصرف کنید چرا که مصرف کافئین زیاد 
ــاد  ــن و ایج ــه کافئی ــاد ب ــث اعتی ــد باع می توان

ــود. ــاص ش ــردردهای خ س
ریلکس کنید

ــش  ــرکات آرامش بخ ــی ح ــام برخ انج
از جمله حرکات کششی، یوگا، مدیتیشن یا 
آرام سازی تدریجی عضلانی می تواند کمک 
ــه  ــد. در ناحی ــردرد کن ــش س ــه کاه ــی ب بزرگ
ــی  ــی عضلان ــم و گرفتگ ــار اسپاس ــردن دچ گ
ــا پزشک خود  هستید؟ در مورد فیزیوتراپی ب

ــد. ــورت کنی مش
ماساژ بگیرید

حتی می توانید خودتان در حد چند 
دقیقه پیشانی، گردن و شقیقه هایتان را ماساژ 
دهید تا سردردتان کاهش یابد. فشار ملایم 

و چرخشی روی نواحی دردناک اعمال کنید.
زنجبیل بخورید

طبق نتایج حاصل از تحقیقات اخیر، 
ــکن  ــای مس ــر داروه ــلاوه ب ــل ع ــرف زجبی مص
ــی  ــرن اورژانس ــش میگ ــه کاه ــخه، ب ــدون نس ب

کمک می کند.
چه زمانی باید به پزشک مراجعه 

کنیم؟
در صورت مشاهده علائم زیر باید بلافاصله به 

پزشک مراجعه کنید:
- زمانی که سر دچار آسیب شده و در نتیجه 

سردرد ایجاد می شود
- سردردی که با سرگیجه، مشکلات گفتاری، 

گیجی، یا سایر علائم عصبی همراه است
- سردرد شدیدی که ناگهان ایجاد می شود

ــا وجود مصرف  ــی که سردرد حتی ب - زمان
ــود. ــر می ش ــز بدت ــکن نی مس

یافته ها
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جامعه
Society7 مراسم اربعین امسال پر شور تر  

از سال های گذشته 

نسل فردا: سردار احمدرضا رادان فرمانده 
کل انتظامی جمهوری اسلامی، با حضور 
در قرارگاه رسانه ای اربعین مستقر در پایانه 
خسروی گفت: مراسم اربعین امسال پر 
شور تر از سال های گذشته در حال انجام 
است و زائران اربعین سفر خود را به عتبات 
عالیات با انتخاب مرز های مختلف به 
خوبی مدیریت کردند.وی افزود: امسال مرز 
خسروی مورد استقبال خوب زوار قرار گرفت 
به گونه ای که تردد ها از این مرز در مقایسه با 
سال گذشته چند برابر شده و افزایش بسیار 
خوبی داشت.سردار رادان گفت: همانگونه 
که زوار در مسیر رفت به توصیه های پلیس 
عمل کردند، انتظار می رود همین روند 
هم در مسیر برگشت اتفاق بیفتد و زوار با 
خادمان خود در مجموعه فراجا همکاری لازم 
را داشته باشند.فرمانده کل انتظامی جمهوری 
اسلامی افزود: از زائران گرامی که با خودروی 
شخصی به سمت شهر و محل سکونت خود 
بازمی گردند در خواست می شود ضمن 
مدیریت بازگشت خود از سفر، حتما نسبت 
به استراحت کافی در طول مسیر اهتمام 
لازم را داشته باشند.وی همچنین از مسئولان 
و مردم کشور عراق هم برای همکاری بسیار 
مناسب و همه جانبه با زائران ایرانی قدردانی 
کرد و گفت: اگر این تعامل و هم افزایی نبود 
زائران ایرانی با این سهولت نمی توانستند به 

زیارت ائمه اطهار)ع( مشرف شوند.

فعالیت سامانه جدید 
سربازماهرازپاییز

نسل فردا: فعلا ثبت نامی برای وام خود 
اشتغالی سربازها نداریم و تا به امروز وام های 
خود اشتغالی به 1۶ هزار , ۲۹۸ سرباز مهارت 
دیده پرداخت شده است.سردار موسی 
کمالی مشاورعالی فرمانده قرارگاه مرکزی 
مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای 
مسلح در این خصوص گفت: سال گذشته 
از محل بودجه تبصره 1۶ در سطح کشور 
اعتباری اختصاص داده شد که با همراهی 
دستگاه های دولتی و بر اساس دستورالعمل 
تبصره 1۶ وام به سربازان مهارت دیده اعطا 
شد.وی افزود: ثبت نام این وام ها از اواخر 
پاییز سال 1401 آغاز شد و بیش از ۶3 هزار 
نفر ثبت نام کردند که از ابتدای زمستان 
سال گذشته بانک های عامل و سهمیه ها 
مشخص و شروع به پرداخت وام کردیم.

مشاورعالی فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت 
آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح ادامه 
داد: پرداخت وام ها در چند مقطع تمدید شد 
و تا پایان تیرماه سال 140۲ مشغول پرداخت 
تسهیلات سال گذشته بودیم و موفق به 
پرداخت وام به 1۶ هزار و ۲۹۸ نفر از افراد 
شدیم.سردار کمالی با بیان اینکه ۲ همت یا 
همان ۲ هزار میلیارد تومان عدد این وام ها 
بود گفت: برای سال 140۲ نیز پرداخت وام 
به افرادی که سال گذشته موفق به دریافت 
تسهیلات نشدند را از طریق تبصره 1۸ داریم 
که امسال نیز ۲ همت برای اشتغال سربازان 
در نظر گرفته شده است.وی ادامه داد: سقف 
وام ها برای سربازان مهارت دیده در سال 
گذشته 150 میلیون تومان بود که امسال 
نیز شورای پول و اعتبار سقف وام را همان 
150 میلیون تومان در نظر گرفته است .سردار 
کمالی تاکید کرد: چون پرونده های زیادی 
از سال گذشته باقی مانده، امسال  ثبت نام 
جدیدی نداریم .وی همچنین افزود : سامانه 
سرباز ماهر قبلی به دلیل اتمام قرارداد با 
شرکت پشتیبان تعطیل شده، لذا امکان ثبت 
نام برای استفاده از مشوق ها وجود ندارد. 
اما سامانه جدیدسرباز ماهر  طراحی شده 
که انشاالله  از پاییز امسال فعالیت آن شروع 
خواهد شد و افراد واجد شرایط میتوانند برای 
دریافت مشوق ها در سامانه جدید سرباز 

ماهر ثبت نام کنند.
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فوت ۳ مرد جوان در آتش سوزی یک کارگاه  تولد یک نوزاد ایرانی در جوار حرم مطهر امام حسین )ع(
نسل فردا:سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران از فوت 3 مرد جوان در آتش سوزی یک کارگاه آموزش منبت کاری در 
خیابان انقلاب خبر داد.سید جلال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران اظهار کرد: در یک ساختمان یک طبقه 
که چندین غرفه وجود داشت در یکی از غرفه ها به وسعت 15 مترمربع که کارگاه آموزش منبت کاری بود، آتش سوزی رخ داده بود 
که آتش نشانان به سرعت آتش را خاموش کردند.سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران تصریح کرد: آتش نشانان در حین 
عملیات با پیکر 3 مرد حدود ۲5 الی 35 سال مواجه شدند که بی جان نقش زمین بودند که با بررسی عوامل اورژانس مشخص شد 
هر سه نفر جان خود را از دست داده اند.ملکی در پایان با بیان اینکه آتش اطفا شد، خاطرنشان کرد: علت حادثه و علت فوت این 3 

نفر توسط کارشناسان پزشکی قانونی بررسی خواهد شد.

نسل فردا: کادر پزشکی و پرستاری بیمارستان خدیجه کبری )س( شهر مقدس کربلا موفق شدند یک نوزاد از مادر ایرانی باردار 
که در جوار حرم امام حسین )ع( درد زایمان گرفت را به دنیا آورند.رییس سازمان بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آستان مقدس 
امام حسین )ع( با اشاره به این که این مادر ایرانی پس از احساس درد در حرم مطهر امام حسین )ع( به بیمارستان صحرایی برپا 
شده در اطراف حرم منتقل شد، افزود: تیم پزشکی پس از بررسی وضعیت بیمار علائم او به عنوان علائم زایمان تشخیص دادند 
که بلافاصله به وسیله آمبولانس های کوچک برقی که توسط آستان مقدس امام حسین برای انتقال بیماران از بیمارستان های 
صحرایی و مراکز درمانی در اطراف حرم به بیمارستان سفیر امام حسین )ع( در نزدیکی حرم در نظر گرفته شده است به این 

مرکز درمانی منتقل شد.

وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد:


